
 
 

UCHWAŁA NR XLI.258.2023 
RADY GMINY RĘCZNO 

z dnia 18 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Ręczno na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.); art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy Ręczno uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVII.231.2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Ręczno na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Wprowadza się zmiany w planie przychodów w 2023 roku, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały; 

4) Wprowadza się zmiany w limitach wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 roku,  zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) Wprowadza się zmiany w planie dotacji celowych udzielanych z budżetu gminy w 2023 roku, zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku podjętych zmian dochody budżetu Gminy wynoszą 22 070 857,00 zł, z tego: 

1) dochody bieżące 14 274 196,00 zł; 

2) dochody majątkowe 7 796 661,00 zł. 

§ 3. W wyniku podjętych zmian wydatki budżetu Gminy wynoszą  27 188 783,06 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 15 598 196,00 zł; 

2) wydatki majątkowe 11 590 587,06 zł. 

§ 4. Deficyt budżetu w wysokości  5 117 926,06 zł, zostanie sfinansowany: 

1) Nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie  2 953 121,00 zł; 

2) Przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie  1 021 339,00 zł; 

3) Przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w kwocie 1 143 466,06 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 7 lutego 2024 r.

Poz. 1077



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mirosław Zawada 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1077



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI.258.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 18 kwietnia 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 406 900,00 5 000,00 411 900,00 

 40003  Dostarczanie energii elektrycznej 5 000,00 5 000,00 10 000,00 
  0830 Wpływy z usług 5 000,00 5 000,00 10 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 99 300,00 10 000,00 109 300,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 71 400,00 10 000,00 81 400,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

67 600,00 10 000,00 77 600,00 

Razem: 22 055 857,00 15 000,00 22 070 857,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1077



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI.258.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 18 kwietnia 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 2 719 000,00 36 000,00 2 755 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 551 200,00 36 000,00 2 587 200,00 
  4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 20 000,00 35 000,00 
   Własne 15 000,00 20 000,00 35 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 269 000,00 16 000,00 285 000,00 
   Własne 269 000,00 16 000,00 285 000,00 

750   Administracja publiczna 3 966 757,03 40 500,00 4 007 257,03 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 640 062,03 40 500,00 3 680 562,03 
  4300 Zakup usług pozostałych 100 050,00 4 500,00 104 550,00 
   Własne 100 050,00 4 500,00 104 550,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 25 000,00 5 000,00 30 000,00 
   Własne 25 000,00 5 000,00 30 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 485 000,00 31 000,00 516 000,00 
   Własne 485 000,00 31 000,00 516 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 805 416,18 -35 000,00 770 416,18 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 785 416,18 -40 000,00 745 416,18 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 690 000,00 -690 000,00 0,00 
   Własne 690 000,00 -690 000,00 0,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 650 000,00 650 000,00 

   Własne 0,00 650 000,00 650 000,00 
 75495  Pozostała działalność 10 000,00 5 000,00 15 000,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

10 000,00 5 000,00 15 000,00 

   Własne 10 000,00 5 000,00 15 000,00 
801   Oświata i wychowanie 6 459 889,71 37 000,00 6 496 889,71 

 80101  Szkoły podstawowe 4 894 588,87 37 000,00 4 931 588,87 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 235 000,00 37 000,00 272 000,00 
   Własne 235 000,00 37 000,00 272 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 22 000,00 -4 000,00 18 000,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 22 000,00 -4 000,00 18 000,00 
  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 22 000,00 -4 000,00 18 000,00 
   Własne 22 000,00 -4 000,00 18 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 771 257,20 500,00 2 771 757,20 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 59 500,00 500,00 60 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 59 500,00 500,00 60 000,00 
   Własne 59 500,00 500,00 60 000,00 

Razem: 27 113 783,06 75 000,00 27 188 783,06 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1077



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLI.258.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 18 kwietnia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku 

 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  5 434 589,86 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 1 143 466,06 

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 1 338 002,80 

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 2 953 121,00 

Rozchody ogółem:  316 663,80 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 316 663,80 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1077



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLI.258.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 18 kwietnia 2023 r. 

Zmiany w limitach wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 2 669 000,00 16 000,00 2 685 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 519 000,00 16 000,00 2 535 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 269 000,00 16 000,00 285 000,00 
   Przebudowa sieci dróg na terenie Gminy Ręczno 269 000,00 16 000,00 285 000,00 

750   Administracja publiczna 516 046,06 31 000,00 547 046,06 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 516 046,06 31 000,00 547 046,06 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 485 000,00 31 000,00 516 000,00 
   Instalacja OZE -  budynk Urzęd Gminy Ręczno 85 000,00 31 000,00 116 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 690 000,00 -40 000,00 650 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 690 000,00 -40 000,00 650 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 690 000,00 -690 000,00 0,00 

   Zakup samochodu średniego gaśniczego dla 
jednostki OSP Ręczno 690 000,00 -690 000,00 0,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 650 000,00 650 000,00 

   Zakup samochodu średniego gaśniczego dla 
jednostki OSP Ręczno 0,00 650 000,00 650 000,00 

801   Oświata i wychowanie 235 000,00 37 000,00 272 000,00 
 80101  Szkoły podstawowe 235 000,00 37 000,00 272 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 235 000,00 37 000,00 272 000,00 
   Instalacja OZE - budynek SP Ręczno 165 000,00 37 000,00 202 000,00 

Razem: 11 546 587,06 44 000,00 11 590 587,06 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1077



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLI.258.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 18 kwietnia 2023 r. 

Zmiany w planie dotacji udzielane z budżetu gminy Ręczno w 2023 roku 

Lp. Dział Rozdział Nazwa jednostki Plan Zmiana Plan po 
zmianach 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1. 921 92116 Dotacja podmiotowa dla Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Ręcznie 116 700,00 0,00 116 700,00 

Razem 116 700,00 0,00 116 700,00 
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. 921 92195 

Dotacja celowa na realizację zadań 
z programu współpracy Gminy 
z organizacjami pozarządowymi na 
upowszechnianie kultury poprzez 
prowadzenie orkiestry dętej i naukę 
gry na instrumentach 

10 000,00 0,00 10 000,00 

2. 926 92605 
Dotacja celowa dla Klubu 
Sportowego na rozwój sportu 
w gminie 

30 000,00 0,00 30 000,00 

3. 754 75412 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych : Zakup samochodu 
średniego gaśniczego dla jednostki 
OSP Ręczno 

0,00 650 000,00 650 000,00 

4. 754 75495 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom dla jednostki OSP 
Bąkowa Góra  

10 000,00 5 000,00 15 000,00 

Razem 50 000,00 655 000,00 705 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 1077


	UCHWAŁA NR XLI.258.2023 RADY GMINY RĘCZNO z dnia 18 kwietnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetu w 2023 roku
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetu w 2023 roku
	Załącznik 3 - Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku
	Załącznik 4 - Zmiany w limitach wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 roku
	Załącznik 5 - Zmiany w planie dotacji udzielane z budżetu gminy Ręczno w 2023 roku


		2024-02-07T12:52:52+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




